
Contacto

Teléfono 950211100
Correo Electrónico 
patrimonioycontratacion@dipalme.org

Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/D22200/006-312/00005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024
a las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.contratantes.dipalme.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de soporte y mantenimiento del software "Editran PSD2"

servicio de soporte y mantenimiento del software "Editran PSD2"Descripción 
Valor estimado del contrato 30.556,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.486,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.278,38 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de 2 años, estando previsto su comienzo el 7 de octubre de 2024 o en
su defecto, desde el día siguiente a la formalización. Podrá ser prorrogado hasta un máximo de 2 años

Lugar de ejecución
La prestación del servicio se realizará sobre la Red Provincial de Comunicaciones de la Diputación de Almería (RPC)
de manera remota y/o presencial según la necesidad de que se trate.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjud a Indra Soluciones Tecnologías de la Información SL, conforme a oferta present, PCAP y PPT que rige la
contratac

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.contratantes.dipalme.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INDRA SOLUCIONES TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, S.L. (EN CONSTITUCION)
Identificador empresa B88018098
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DE BRUSELAS 35
(28108) MADRID España

Contacto

Teléfono 914806811
Correo Electrónico agranizo@minsait.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.278,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.486,84 EUR.

Motivación

Motivación Adjud a Indra Soluciones Tecnologías de la Información SL, conforme a oferta present, PCAP y PPT que
rige la contratac
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación del
contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29b7cee0-54b9-4695-b4c9-26d5a376524d


Observaciones: IMPORTANTE: La fecha y hora límite para realizar preguntas en la PCSP, será hasta las 09:00
horas del día final de presentación de ofertas. Se recomienda que tengan en cuenta que el horario de oficina del
Servicio de Patrimonio y Contratación de la Diputación de Almería, es de 9 a 14:00 h. de lunes a viernes.
Previamente a la presentación de ofertas, deberá darse de alta en el registro de apoderamientos y tener en cuenta
lo establecido en el manual de presentación de ofertas a través de la oficina virtual disponible en el Anexo I del
PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P u n t u a c i ó n = X* ( (A - B ) / (A-C) )Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sxKfWYxg%2BvB%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000013576820 |  2024-000671450 | mié, 19 jun 2024 13:16:14:080 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111222932345023757959400022154774989107 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sxKfWYxg%2BvB%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

